
1 

 

  

Zápis 
 

z 8.veřejného zasedání Zastupitelstva MČ Praha–Královice  

konaného dne 2.10.2023 na úřadu MČ Praha-Královice 

 

 

Přítomni: dle prezenční listiny. Zasedání bylo zahájeno v 18 hod.  

Nejprve proběhla kontrola usnesení ze 7. jednání zastupitelstva MČ. Všechna usnesení byla 

splněna. 

 

Návrh pořadu jednání 

Zastupitelé schválili program pořadu jednání. 

 

Starosta jmenoval ověřovatele zápisu p. Jiřího Jelínka a p. Jana Schweinera. 

 

K bodu 1. – čerpání rozpočtu k 31.8.2023 

Zastupitel Schweiner seznámil přítomné s čerpáním rozpočtu k 31.8.2023. 

 

 

 Připomínky:--------------- 

                                                       

Návrh usnesení č. 1/8 

Zastupitelstvo městské části Praha-Královice 

 
 

I. b e r e   n a   v ě d o m í 

        zprávu o plnění rozpočtu MČ k 31.8.2023 
 

 

 II. s c h v a l u j e   

       hospodaření  MČ k 31.8.2023 dle  přiloženého rozboru s celkovým výsledkem: 
 

       Hlavní činnost: 

       Příjmy       Kč   5.543 946,20 

       Výdaje       Kč  2.711.063,21 
 

       Zdaňovaná činnost: 

       Výnosy        Kč 35.613.010,15 

       Náklady       Kč      268.324,05  

 

 

Jiné návrhy: --  Hlasování: pro – 5 hlasů, usnesení přijato 

 

 

K bodu 2. – Úprava rozpočtu ÚR7 

Tajemnice seznámila přítomné s úpravou rozpočtu ÚR7. 
 

 

 

K bodu 3.- Smlouva na koupi pozemku parc.č.18/1 

Starosta seznámil přítomné s výše uvedenou smlouvou. 

 



2 

 

 

Připomínky: --- 

 

Návrh usnesení č. 2/8  

Zastupitelstvo městské části Praha-Královice 

 

 

Zastupitelstvo městské části Praha – Královice 

 

 

I. b e r e   n a   v ě d o m í   

text kupní smlouvy na pozemek parc.č.18/1 

 
II. s o u h l a s í 

     s textem této smlouvy 

 

III. u k l á d á 

      starostovi podpis této smlouvy 

 

Jiné návrhy:---------Hlasování: pro 5 hlasů, usnesení přijato. 

 

K bodu 4.-Smlouva na převod práv a povinností ze stavebního povolení včetně stavební 

dokumentace ke stavbě objektu služeb od firmy Nové Královice 

Starosta seznámil podrobně přítomné s výše uvedenou smlouvou. 

 

  Připomínky: --- 

 

Návrh usnesení č. 3/8  

Zastupitelstvo městské části Praha-Královice 

 
I. b e r e   n a   v ě d o m í   

text smlouvy na převod práv a povinností ze stavebního povolení včetně stavební     dokumentace 

ke stavbě objektu služeb od firmy Nové Královice s,r,o,  

 

II. s o u h l a s í 

     s textem této smlouvy  

 

III. u k l á d á 

      starostovi podpis této smlouvy 

 

Jiné návrhy:---------Hlasování: pro 5 hlasů, usnesení přijato 

 

 

K bodu 5.- Navýšení odměn starosty a místostarosty od 1.1.2024  

Navýšení odměny se uskuteční na základě přílohy k nařízení vlády č.318/217 viz. příloha.  

 

  Připomínky: --- 

 

Návrh usnesení č. 4/8  

Zastupitelstvo městské části Praha-Královice 

 



3 

 

 
I. s c h v a l u j e 

navýšení odměny   starosty a místostarosty dle nařízení vlády č.318/2017 od  1.1.2024  viz. 

příloha                       

 

 

Jiné návrhy:---------Hlasování: pro 5 hlasů, usnesení přijato 

 

 

 

K bodu 6- Souhlas s převodem smlouvy Zeta holding s.r.o. na nový subjekt 

Starosta vysvětlil přítomným převod smlouvy od firmy Zeta holding s.r.o. na nový subjekt. 

  

Připomínky: --- 

 

 

Návrh usnesení č. 5/8  

Zastupitelstvo městské části Praha-Královice 

 
I. s o u h l a s í 

s dohodou o postoupení plánovací smlouvy z firmy Zeta holding s.r.o. na Královice RE 

s.r.o  

 

Jiné návrhy:---------Hlasování: pro 4 hlasy,1 hlas proti zastupitelka Antošová, usnesení přijato 

 

 

Neodkladné záležitosti, různé 

1. Tajemnice seznámila přítomné zastupitele a veřejnost s akcí „Nedělejte z toho guláš“. Jedná se 

o pilotní projekt, který byl měl trvat cca 18 měsíců. Akci zaštituje MHMP Odbor odpadů spolu 

s Pražskými službami. Na dvou stanovištích tříděného odpadu č.1(Kuťatská 25)  č.3( Pešíkova) 

v naší MČ budou během podzimu umístěny hnědé plastové popelnice s oranžovým víkem. 

Tyto popelnice budou výhradně určeny pro kuchyňské zbytky z domácností. Obyvatelé 

budou  o tomto pilotním projektu informováni formou letáků, které jim budou doručeny do 

poštovních schránek. 

2.  Starosta informoval o akci“ Guláše“, která se uskutečnila v sobotu 30.9.2023 na místním 

fotbalovém hřišti. Dále informoval přítomné o jednáních, kterých se bude účastnit 

v následujících dnech: jednání s developerem, který bude stavět v ulici Nad Dolnicemi, soudní 

jednání s církví, jednání se starostou MČ Praha-Kolovraty ohledně křižovatky Černokostelecká 

ulice, Praha -Královice a Praha Nedvězí. Dále se bude účastnit jednání s náměstkem primátora 

HMP Hřibem ohledně výkupu pozemku na stavbu 511. 

3. V termínu od 10.10.-20.10. bude na ÚMČ kontrola z MHP – přezkum hospodaření.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

Jednání bylo ukončeno v 19:45 hodin. 

 

Starosta: Ing. Jiří Rathouský……………………………………………………………. 

 

 

Ověřovatelé zápisu –   Jiří Jelínek……………………………………………………… 

 

 

-   Jan Schweiner…………………………………………………..  

 

Zapisovatelka – Ing. Ivana Búriková …….……………………………………………… 
 

 
 

Pracovní porada se uskuteční v průběhu měsíce října. 
 

 

 


